
 
 

НПД№558 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 15.02.2019 № 518 

 
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского 

муниципального района Московской области от 10.10.2017 № 3564 «Об утверждении 
правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на 
территории Ленинского муниципального района, для личных и бытовых нужд» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным 
кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Московской области от 
28.09.2007 №  732/21 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской 
области», Постановлением Правительства Московской области от 04.07.2007 № 494/21 «О 
Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в 
Московской области», рассмотрев протест Московской прокуратуры по надзору за 
исполнением законов на воздушном и водном транспорте на  постановление 
администрации Ленинского муниципального района Московской области от 10.10.2017 № 
3564 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории Ленинского муниципального района, для личных и 
бытовых нужд», руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района 
Московской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в Правила использования водных объектов 
общего пользования, расположенных на территории Ленинского муниципального района, 
для личных и бытовых нужд, утвержденные постановлением от 10.10.2017 года № 3564 
«Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории Ленинского муниципального района, для личных и 
бытовых нужд» (далее-Правила): 

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Правил изложить в следующей редакции: 
            «1.1. Настоящие Правила использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории Ленинского муниципального района, для личных и 
бытовых нужд (далее - Правила) разработаны в соответствии с Водным кодексом 



2 
 

НПД№558 
 

Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.12.2006 № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных 
объектах», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Московской области, 
утвержденными Постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007                     
№ 732/21, Правилами пользования маломерными судами на водных объектах Российской 
Федерации, утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий от 29.06.2005 № 502, Правилами пользования маломерными судами на водных 
объектах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Московской области 04.07.2007 № 494/21, Санитарно-эпидемиологическими правилами 
«СП 2.1.4.2625-10. Зоны санитарной охраны источников питьевого водоснабжения г. 
Москвы», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 30.04.2010 № 45.». 

1.2. Подпункт 4.1 пункта 4 Правил изложить в следующей редакции: 
«4.1. Использование водных объектов общего пользования для плавания на 

маломерных плавательных средствах в Ленинском муниципальном районе 
осуществляется в соответствии с требованиями Водного кодекса Российской Федерации, 
Правилами пользования маломерными судами на водных объектах Российской 
Федерации, утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий от 29.06.2005 № 502, Правилами пользования водными объектами для плавания 
на маломерных судах в Московской области, утвержденными Постановлением 
Правительства Московской области от 04.07.2007 № 494/21, Правилами охраны жизни 
людей на водных объектах в Московской области, утвержденными Постановлением 
Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21.» 

1.3. Подпункты 4.2- 4.7 пункта 4 Правил исключить.  
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на сайте администрации Ленинского муниципального района. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района А.П. Селезнева. 
 
Глава Ленинского 
муниципального района                                                                                   В.Н. Венцаль 
 
 Разослать: в дело – 2 экз., Селезневу А.П., Димову В.Н., Халину С.В., Миронову И.А., 
Коврижных А.С., Волощуку С.Я. 
 

consultantplus://offline/ref=71BD39163DC33376F3619EB403CDFE8F2D8C1B417A6DB6D8BC123BF5450EF69B0D5A475339F560307C3AA69EF04AC4D850576E9057433DR7e8I
consultantplus://offline/ref=EF577AE1761BC951ED01F277A4A24B6C5FC20E1022FB5EAC01EEB5B3DF5D9FDE6121D8543CF77B24DCC7A18B3Dq0kCN
consultantplus://offline/ref=EF577AE1761BC951ED01F277A4A24B6C55C30B1820F303A609B7B9B1D852C0C974688C593DF6652DD58DF2CF690895DA0DF37022DD4F5Aq5k1N

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

